- -  - 158,558.66 158,558.66

应收利

息
- -  - 442.17 442.17

应收申

购款
- -  - 54,836.44 54,836.44

资产总

计
1,951,881.04 - - 30,467,279.15 32,419,160.19

负债

应付赎

回款
- -  - 43,988.58 43,988.58

应付管

理人报

酬

- -  - 46,105.29 46,105.29

应付托

管费
- -  - 7,684.21 7,684.21

应付交

易费用
- -  - 34,548.29 34,548.29

其他负

债
- -  - 200,051.83 200,051.83

负债总

计
- - - 332,378.20 332,378.20

利率敏

感度缺

口

1,951,881.04 - - 30,134,900.95 32,086,781.99

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日

期或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

截至2018年6月30日，本基金未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金

资产净值无重大影响。

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 54 页 36

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变化而发生波动的

风险。本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上

市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主

体自身经营情况或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。此外，本基金的基金管理人每日

对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，及

时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2018年06月30日

上年度末

2017年12月31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

交易性金融资

产-股票投资
17,689,891.87 31.18 30,253,441.88 94.29

交易性金融资

产-基金投资
- - - -

交易性金融资

产-债券投资
- - - -

交易性金融资

产-贵金属投资
- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他 - - - -

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 54 页 37

合计 17,689,891.87 31.18 30,253,441.88 94.29

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
若其他市场变量保持不变，对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或

下降5%

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：

人民币元）

本期末

2018年06月30日

上年度末

2017年12月31日

权益性投资的市场价格

上升5%
1,322,265.86 1,993,507.88

权益性投资的市场价格

下降5%
-1,322,265.86 -1,993,507.88

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7  投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 17,689,891.87 31.04

 其中：股票 17,689,891.87 31.04

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金 - -

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 54 页 38

融资产

7 银行存款和结算备付金合计 39,242,471.13 68.85

8 其他各项资产 65,786.30 0.12

9 合计 56,998,149.30 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比

例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 2,656,248.00 4.68

C 制造业 8,933,635.35 15.75

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 4,865,847.52 8.58

J 金融业 - -

K 房地产业 1,234,161.00 2.18

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 17,689,891.87 31.18

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 54 页 39

本基金本报告期末未通过港股通机制投资港股。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值(元)
占基金资产净

值比例(%)

1 600188 兖州煤业 203,700 2,656,248.00 4.68

2 300450 先导智能 60,106 1,817,605.44 3.20

3 002475 立讯精密 79,600 1,794,184.00 3.16

4 300059 东方财富 119,040 1,568,947.20 2.77

5 600588 用友网络 54,432 1,334,128.32 2.35

6 600570 恒生电子 22,000 1,164,900.00 2.05

7 000703 恒逸石化 72,000 1,071,360.00 1.89

8 002008 大族激光 19,300 1,026,567.00 1.81

9 603799 华友钴业 8,500 828,495.00 1.46

10 002439 启明星辰 37,600 797,872.00 1.41

11 002493 荣盛石化 61,350 633,132.00 1.12

12 601233 桐昆股份 34,860 600,289.20 1.06

13 600346 恒力股份 39,800 583,468.00 1.03

14 002456 欧菲科技 35,867 578,534.71 1.02

15 002146 荣盛发展 58,300 508,959.00 0.90

16 001979 招商蛇口 24,900 474,345.00 0.84

17 601155 新城控股 8,100 250,857.00 0.44

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例(%)

1 600588 用友网络 6,044,853.16 18.84

2 300377 赢时胜 4,997,173.00 15.57

3 002635 安洁科技 4,481,378.80 13.97

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 54 页 40

4 300059 东方财富 4,207,729.60 13.11

5 300115 长盈精密 3,848,045.00 11.99

6 300188 美亚柏科 3,569,248.12 11.12

7 002475 立讯精密 3,381,101.04 10.54

8 300450 先导智能 3,131,269.00 9.76

9 002241 歌尔股份 3,012,175.00 9.39

10 600188 兖州煤业 2,983,428.00 9.30

11 300426 唐德影视 2,933,210.00 9.14

12 600570 恒生电子 2,310,091.00 7.20

13 300182 捷成股份 2,050,200.00 6.39

14 300226 上海钢联 1,995,675.00 6.22

15 002343 慈文传媒 1,819,578.00 5.67

16 002624 完美世界 1,764,575.00 5.50

17 300336 新文化 1,733,775.00 5.40

18 002555 三七互娱 1,733,420.00 5.40

19 300144 宋城演艺 1,733,166.57 5.40

20 002456 欧菲科技 1,686,707.68 5.26

21 600998 九州通 1,643,251.00 5.12

22 300166 东方国信 1,585,701.00 4.94

23 300545 联得装备 1,544,023.00 4.81

24 002439 启明星辰 1,294,924.00 4.04

25 300136 信维通信 1,173,491.00 3.66

26 000703 恒逸石化 1,149,696.00 3.58

27 000823 超声电子 1,119,234.00 3.49

28 300378 鼎捷软件 961,162.00 3.00

29 600699 均胜电子 919,478.00 2.87

30 603799 华友钴业 890,018.00 2.77

注：买入包括二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票，

买入金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 54 页 41

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例(%)

1 002635 安洁科技 6,506,742.51 20.28

2 600588 用友网络 6,057,315.52 18.88

3 300115 长盈精密 5,793,191.71 18.05

4 300377 赢时胜 5,422,441.00 16.90

5 300188 美亚柏科 3,600,087.00 11.22

6 002439 启明星辰 3,356,136.08 10.46

7 300426 唐德影视 3,121,663.38 9.73

8 002475 立讯精密 2,983,637.00 9.30

9 600702 舍得酒业 2,747,577.00 8.56

10 002241 歌尔股份 2,718,019.00 8.47

11 300545 联得装备 2,659,151.76 8.29

12 601336 新华保险 2,621,597.68 8.17

13 300059 东方财富 2,514,151.00 7.84

14 300502 新易盛 2,404,267.00 7.49

15 300136 信维通信 2,311,451.87 7.20

16 300182 捷成股份 2,105,862.44 6.56

17 300327 中颖电子 1,977,530.08 6.16

18 300226 上海钢联 1,920,424.00 5.99

19 002384 东山精密 1,877,583.00 5.85

20 002343 慈文传媒 1,787,127.00 5.57

21 300054 鼎龙股份 1,783,391.00 5.56

22 300450 先导智能 1,771,383.00 5.52

23 002555 三七互娱 1,746,374.00 5.44

24 300144 宋城演艺 1,738,220.02 5.42

25 600699 均胜电子 1,717,896.00 5.35

26 002624 完美世界 1,653,829.47 5.15

27 600998 九州通 1,604,648.00 5.00

28 000823 超声电子 1,603,685.00 5.00

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 54 页 42

29 300336 新文化 1,530,794.00 4.77

30 300166 东方国信 1,480,471.90 4.61

31 002008 大族激光 1,422,415.00 4.43

32 002456 欧菲科技 1,158,924.00 3.61

33 600570 恒生电子 1,131,283.00 3.53

34 300378 鼎捷软件 1,007,661.00 3.14

35 000858 五 粮 液 824,505.00 2.57

36 600703 三安光电 814,428.00 2.54

注：卖出包括二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股

票，卖出金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 77,143,576.00

卖出股票收入（成交）总额 88,997,323.00

注：买入股票成本、卖出股票收入均按照买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，

不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 54 页 43